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Betreft:  klacht betreffende de dienst van de gemeentelijke administratieve sancties van 
de gemeente Anderlecht. 

 
 
 
 
 
Ter zitting van 15 juli 2021 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in haar 
verenigde afdelingen, een klacht ingediend door een inwoner van de gemeente Watermaal-
Bosvoorde betreffende een uitsluitend in het Nederlands opgestelde brief tot oplegging van een 
administratieve boete verzonden door de dienst van de gemeentelijke administratieve sancties 
van de gemeente Anderlecht. 
 
In zijn brief van 27 april 2021 deelde de dienst juridische zaken van de gemeente Anderlecht 
het volgende mee : (vertaling) 
 
“Wij komen terug op uw hierboven vermelde brief die wij op 31.03.2021 hebben ontvangen. 
 
Op basis van de analyse van deze brief wijzen wij erop dat wij, rekening houdend met de RR 
bepalingen, de regeling van het taalgebruik in bestuurszaken, met name die welke betrekking 
heeft op het taalgebruik zoals vermeld in de wet op de administratieve sancties, 
overeenkomstig het verzoek van de overtreder, een in de FRANSE TAAL opgestelde 
notificatiebrief opnieuw hebben verzonden.” 
 

* 
 

*                * 
 
 
De gemeente Anderlecht is een plaatselijke dienst van het tweetalige gebied Brussel-
Hoofdstad in de zin van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van 
de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
Een brief tot oplegging van een administratieve boete is een betrekking met een particulier in 
de zin van de SWT. 



 
 

2 
 

  
Overeenkomstig artikel 19 SWT gebruikt iedere plaatselijke dienst van het tweetalige gebied 
Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, voor 
zover die taal het Nederlands of het Frans is. 
 
Wanneer de taal van de particulier gekend is door de betrokken diensten, dienen deze laatste 
die taal te gebruiken. 
 
Zoniet, hetgeen hier het geval is, dient de betrokken administratie de brief in het Nederlands 
en in het Frans te versturen. 
 
De klacht wordt ontvankelijk en gegrond bevonden.  
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